gauche, le seul qui subsiste, est rond, de 3 cm. en cire verte. Dans le champ,

une serpe ; en exergue : J^ S : STEPIIAM. DCI. COQVELIN :

Noverint universi présentes litteras inspecturi, qno 1 ego Stephanns

dictus Coquelin, et Aelina uxor mea, vendidimus |' et concessimus

Abbatisse et conventui de Thesauro bcale Marie dimidium arpentis

prali sitiim apud Breium, interpratum dictarum monia |l lium ex una

parte, et pratnm Giliberli Anglici ex altéra
; pro triginta solidos pari-

siensium quos presentialiter rece[)imus et de quibus
||
nos habemus

pro pagatis. Dictuni vero prattini vendidimus et concessimus dictis

monialibus tenendum et inperpetuum possidendum |1
sine aliqua

noslri et heredum nostrorum reclamacione ; promisimus et iuravimus

tactis sacro sanctis euengeliis spon \\ tanea voluntate non coacti, coram

viro venerabili et discreto decano de Magniacofa), quod contra vendi-

cionem ||
sive concessionem istam ratione hereditatis, dotis, dotalicii,

sive alio quoquo modo, nec per nos, nec per aliuin veniemus
||
in futu-

rum. Immo nos et heredes nostri, tenemur dîctum pratum, dictis

monialibus contra omnes garentizare : et si forte con
|j
tingeret quod

pro defectu nostro sive heredum nostrorum, aliqua dampna sive deper-

dita incurrerent, assignavimus
||
in contra privilegium dictas moniales

super domum nostram de Sauceie, ad sua dampna sive deperdila.

(i) Le même sans doute qui est indiqué dans la charte précédente comme ayant

une maison à Bray.

(3) Doyenné de l'arcliidiaconé du Vexin français.
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dictis monialibus va
|| lore ad valorem plenarie restoranda, salvo tamen

in omnibus iure capitalium dominorum. Et ut hoc firmum et
||
stabile

permaneat in posterum, ego prefatus Stephanus, présentes litleras

sigilli mei munimine duxi roborari.
||
In cuius rei testiraonium, et ad

maiorem rei certitudinem prefatus decanus, ad petitionem nostram,
presenti scripto

II
sigillum suum duxit apponi. Actum anno Domini.

M". GGo. quadragesimo septimo, mense aprilis.

Au dos, d'une écriture du XIV^ : de demi arpent de pré. Estienne Coquelin ;

et d'une écriture du XVIII' siècle : Vente dun demy arpent de pré size a Bray
a labbaye du Thrésor par Estiesne Coquelin 1347.

{A suivre)

Dom Van dbn Boren.

I

LA RÉFORME DE LWRBAYE DE SAINÏ-VINCENT, A METZ,

AU XVIP SIÈCLE

La Lorraine eut une part brillante dans la réforme de plusieurs

ordres religieux à la suite du Concile de Trente. L'œuvre fui longue

cependant; et pour en juger, il est bon de voir quelles difficultés elle